
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 18.02. – 25.02.2024 

Niedziela – 18.02.24, I Niedziela Wielkiego Postu 
   Kolekta na potrzeby Parafii 
  8.00 – Za + Marię Tworek, ++ rodziców Tworek, Tumulka, ++ braci i siostry 
10.30 – Suma: Za ++ siostry: Annę, Hildegardę i Franciszkę, ich mężów i ++ z  
   rodzin Piszczała i Koleczek. 
14.00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. 

Poniedziałek – 19.02.24,  
  6.30 – Za ++ rodz. Gertrudę i Reinholda Pulst 

Wtorek – 20.02.24,  
  6.30 – Za ++ rodz. Alojzję i Franciszka Koczwara, + brata Rudolfa, 2 siostry,  
  2 szwagrów i dziadków.  

Środa – 21.02.24, Msza szkolna 
17.00 – Droga krzyżowa dla dzieci (zapraszamy dzieci te starsze i młodsze) 
  Za ++ Hildegardę i Antoniego Kmita.  
  Katecheza dla dzieci I-Komunijnych i spotkanie z rodzicami  

Czwartek – 22.02.24,  
  6.30 – Za + matkę Stanisławę Haczek w r. śm. ze wspom. męża Stanisława.  

Piątek – 23.02.24,  
  6.30 – Do Przemienienia Pańskiego  za wstawiennictwem NMP Królowej o  
  potrzebne łaski wiary i przyjęcia sakramentów świętych.  
17.00 – Droga Krzyżowa (z wypominkami) 
  Katecheza dla klasy VI SP 

Sobota – 24.02.24,  
  7.00 – Za + ojca Bernarda Panusz w I r. śm. + matkę Cecylię i brata Henryka.  

Niedziela – 25.02.24, II Niedziela Wielkiego Postu – Niedziela „Ad Gentes” 
   Kolekta na potrzeby Parafii    
   Po mszach zbiórka na dzieło misyjne Kościoła – Ad Gentes. 
  8.00 – Za ++ rodz. Krystynę i Andrzeja Bartosik ze wspom. + babci Zofii 
  i Krystyny, dziadka Kazimierza oraz cioci Danuty i wujka Marcina.  
10.30 – Suma: Za + męża i ojca Bernarda Smykała, jego ++ rodziców, za ++  
   rodz. Erwina i Gertrudę Maczek, ++ dziadków i dusze w czyśćcu cierp. 
14.00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. 

Najbliższe wolne intencje mszalne w marcu: 4, 5, 11, 12, 14, 15 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 25.02. – 03.03.2024 

Niedziela – 25.02.24, II Niedziela Wielkiego Postu – Niedziela „Ad Gentes” 
   Kolekta na potrzeby Parafii    
   Po mszach zbiórka na dzieło misyjne Kościoła – Ad Gentes. 
 7.45 – Modlitwy poranne 
  8.00 – Za ++ rodz. Krystynę i Andrzeja Bartosik ze wspom. + babci Zofii 
  i Krystyny, dziadka Kazimierza oraz cioci Danuty i wujka Marcina.  
10.30 – Suma: Za + męża i ojca Bernarda Smykała, jego ++ rodziców, za ++  
   rodz. Erwina i Gertrudę Maczek, ++ dziadków i dusze w czyśćcu  
   cierpiące. 
14.00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. 

Piątek – 01.03.24, I Piątek miesiąca 
  6.30 – Za + matkę Helenę Filusz, ojca Antoniego, brata Rudolfa, ++ dziadków  
  Nowak. Nabożeństwo do NSPJ. 
  8.00 – Odwiedziny chorych 
17.00 – Droga Krzyżowa (z wypominkami) 
18.00 – Za + Marię Studniorz w kol. r. śmierci. 
  Katecheza dla klasy VIII SP 

Sobota – 02.03.24, I Sobota miesiąca 
  7.00 – Do B. Op. i Niepokal. Serca NMP dziękczynna za odebrane łaski z 
   prośbą o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Najśw. dla Rodziny Rum. 

Niedziela – 03.03.24, III Niedziela Wielkiego Postu  
   Kolekta na potrzeby Kurii i Seminarium Duchownego w Opolu 
Rozpoczęcie Parafialnych Rekolekcji Wielkopostnych pt. „Matko Najświętsza 

do Serca Twego” – ojciec Henryk Kałuża SVD 
Msze św. z naukami rekolekcyjnymi: 
  7.30 – Za ++ Annę i Edmunda Sadzik, Anastazję i Wiktora Kral. 
10.30 – Suma: 1. Do B. Op. i NMP Królowej, dziękczynna za otrzym. łaski z  
                   prośbą o dalsze zdrowie i błog. w rodzinie Reszka. 
    2. Za ++ rodz. Józefa i Julię Kołeczek 
14.00 – Gorzkie Żale z kazaniem oraz błogosławieństwem Rodzin –  
             zapraszamy całe rodziny: dziadków i rodziców z wszystkimi dziećmi. 
Po nabożeństwie: Spotkanie i konferencja dla młodzieży od 8 klasy SP wzwyż. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. Rokrocznie w pierwszą niedzielę Wielkiego Postu rozważamy Ewangelię o 
kuszeniu Chrystusa na pustyni. Pan Jezus, który zwyciężył wszystkie 



szatańskie pokusy, uczy nas sztuki zwyciężania w pokusie. Niech wielkopostna 
pielgrzymka wiary nas umacnia w naszych zmaganiach ze złem.  
2. Wzbudźmy w sobie wielkie pragnienie owocnego i dobrego przeżycia 
rozpoczętego czasu Wielkiego Postu – różne umartwienia bądź dobre 
postanowienia mogą w tym pomóc. Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty 
dziś dobiegają końca, ale warto i trzeba rozwijać w sobie ducha umartwienia, 
do czego bardzo zachęcamy. 
3. Nabożeństwa pasyjne tego okresu są pomocą we właściwym jego 
przeżywaniu. Zapraszamy dziś o godz. 14.00 na pierwsze Gorzkie Żale z 
kazaniem pasyjnym. Natomiast w piątki zapraszamy na Drogę Krzyżową. 
4. Rozpoczął się także czas Komunii Świętej wielkanocnej, który potrwa aż do 
Niedzieli Zesłania Ducha Świętego (Niedzieli Trójcy Świętej). Przypominamy 
o przykazaniu kościelnym o powinności skorzystania raz w roku z sakramentu 
pojednania i przyjęcia Komunii Świętej w okresie wielkanocnym. Każdego 
dnia przed Mszą św. jest możliwość skorzystania ze spowiedzi świętej. Na te 
największe chrześcijańskie święta oczyśćmy nasze serca, uczyńmy je 
gotowymi na przyjęcie Zmartwychwstałego Pana. 
5. Informujemy, że parafialne rekolekcje wielkopostne rozpoczniemy w 
niedzielę, 3 marca i potrwają do środy włącznie. Prowadzić je będzie w 
tym roku Ojciec Henryk Kałuża, ze Zgromadzenia Księży Werbistów. 
Proszę zarezerwować sobie czas, także w niedzielne popołudnie, 3 marca. 
6. Przyszła niedziela – druga wielkopostna, to Niedziela Ad Gentes – dzień 
modlitwy w intencji misji i misjonarzy. Po Mszach Świętych będziemy mogli 
materialnie wesprzeć dzieło misyjne Kościoła. 

SENTENCJA TYGODNIA  
Nikt, ko odmawia codziennie Różaniec, nie popadnie w herezję ani nie 
zwiedzie go diabeł. To oświadczenie, które chciałbym podpisać moją krwią. 
                 św. Ludwik Maria Grignion de Montfort 

UŚMIECH TYGODNIA 
- Co to za święty: ma 2 głowy, 4 ręce, 4 nogi?  
- Święty związek małżeński. 
Dobrej niedzieli oraz wszelkich łask Bożych i zdrowia wszystkim parafianom i 

gościom życzy ksiądz proboszcz Jerzy Tomeczek 
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 „Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z 
ust Bożych” (por. Mt 4,4b). Słowo Boże wprowadza nas w scenerię Wielkiego Postu. 
Ukazuje pojedynek Jezusa z Szatanem, czyli przeciwnikiem, który na każdym kroku 
będzie sprzeciwiał się Jezusowi.  
 Walka dobra ze złem trwa także dziś. Obejmuje ona zarówno zmaganie się z 
naszymi własnymi skłonnościami do grzechu, jak i odrzucenie Szatana i jego 
uwodzicielskich postępów (KKK 2752). Tę prawdę dobrze ilustruje film Patryka Vegi 
pt. „Oczy Diabła” (2021). Znany reżyser udostępnił w sieci szokujący dokument o 
handlu dziećmi w Polsce i na terenie innych państw Europy. Rozmawiał m.in. z matką, 
która chciała sprzedać swoje dziecko i z handlarzem. Vedze udało się uratować 
dziecko, które chciała sprzedać kobieta. Oddała je pod opiekę katolickiej organizacji 
zajmującej się adopcją dzieci. Pod koniec filmu reżyser wygłasza znamienny monolog 
z głębokim przesłaniem. „Człowiek z diabłem nie ma żadnych szans. Bo diabeł jest 
milion razy od nas inteligentniejszy. Mamy do czynienia z potworną, manipulacyjną, 
bezlitosną siłą. Ale gdy człowiek jest blisko Boga, to diabeł nie ma żadnych szans. I 
wówczas ryczy wściekle jak lew, bo wie, że już przegrał”. 
 Szczególnie twórczym sprawdzianem tej miłości, która „nie daje się 
zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwycięża” jest miłosierdzie. To również „miara 
wyznaczona złu”, która pokazuje, że „zło nie odnosi ostatecznego zwycięstwa”. 
Orędzie o Bożym miłosierdziu przypomniał Bóg światu przez życie i misję św. 
Faustyny, którą Jan Paweł II nazwał „darem Bożym dla naszych czasów”. Dnia 22 
lutego 1931 r., w pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, 26-letnia Faustyna miała 
pierwsze objawienie Jezusa Miłosiernego. W duchowym „Dzienniczku” zapisała 
Jezusowe wezwanie: „Wymaluj obraz według rysunku, który widzisz, z podpisem: 
Jezu, ufam Tobie. Pragnę, aby ten obraz czczono najpierw w kaplicy waszej i na całym 
świecie” (Dz. 47). „Obiecuję, że dusza, która czcić będzie ten obraz, nie zginie. 
Obiecuję także, już tu na ziemi, zwycięstwo nad nieprzyjaciółmi, a szczególnie w 
godzinę śmierci. Ja sam bronić ją będę jako swej chwały” (Dz. 48). 
 Naśladując przykład Jezusa, który podjął walkę z diabłem na pustyni, 
umocnieni przez Ducha Bożego, mamy odpierać wroga przez modlitwę i wytrwałość. I 
nieustannie przypominać sobie, że „nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym 
słowem, które pochodzi z ust Bożych” (por. Mt 4,4b). 
 


